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HONTRATE
Sistemim asfaltim rrugeve te fshatit Mellss Faza e 1

Kjo Kontraté éshté lidhur sot m¢ 21.06.2015 midis Komuna Mollas  Elbasan ne
perfagesues krvetarin z Agror Hysa , tani e tuje t8 referuar si “Autoriteti Kontrakior™ dhe
“Bashkinut L shpk , me NIPT J 64103475¢ shpk si perfagesucs me procuve i hashkimit te
shogerive Bajrami N & Bashkimi L ,shpk, tani c tutje i quajtur si " Kontraktuesi™,

1-Objekti i Kontrates: : Sistemim asfaltim rrugeve te fshatit Mollas Faza e 1, sipas projeks
zbatimit, preventivit fi :‘ues dhe specifikimeve teknike, ge gjender ne DT

2-Vera & Kontraies : 41 100 011 ( dyzere enjemilion ¢ njeqing nife o njembedhjete) feie pa tvsh
dhe 49 320 013 leke .ne tvsh

2.1 Fondi i lekeve per kete kontrate eshte siguruar nga buxheti i shtetit , sipas shkreses se
Komitetit te Zhvillimit te Rajoneve

3-Baza Ligjore : Ligji 9643 date 20.11.2006 “Per Prokwrimin Publik™ V.K.M k! date 10.01.2007
“Per Miratimin ¢ Regullave te Prokurimit Publik™, I ndryshuar, Udhezimet ¢ Agjensise se Prokurimit
Publik per dokumentacioni standart te prokurimeve, Ligji 8652 dae 31.07.2000 “Pex organizimin dhe

funksionimin e qeverisjes vendore”, Kodi Civil i R.SH . Kodi i Procedwave Administralive

4-Afati § fillimit te punimeve data 22.06.2013 { ne wial dite pune m: kantier jo me shume <2 150 diw)

5-Te drejtat dhe detyrimet ¢ paleve.
5.1-Te dreiiat «he detyrimet e autoritetit kontraktor,

1-Autoriteti Kontraktor <duhet t'i japi t& drejwin e disponimit ti° kantierit  kontrakiorit of datén ¢
fillimit te punimeve te shprehur ne piken 4 te kesa} Lentrate . Nése disponimi i ndonjé pjese (&
kantierit nuk jepet brenda datés s& hyrjes pér kantictin ose azi piese .o Kantierit sig parazhikohet né
dokwaentat ¢ tenaail,, do t& konsiderohet se Autoriteli Kontraktor ka vonuar fillimin ¢ zbatimit &
kontratgs, dhe kontraktorit i lind ¢ drejla t& kérkoje amendimin ¢ kontralés né lidhje me shiyrjen ¢
Adatit t& Mbarimis, Autoriteti Konira_ktd;’dhc kontraktori. do t¢ mbajné procesverbal pér datén ¢
hyrjes.

2-Autoriteti Kontraktor ka pérgjegjési- ¢ -kompensoé kontraktorin pér démtime @ qjisjeve (&
konfrakiorii dev” » masén qé lidhet'me veprime me foi w Aumnu‘ it Kontraktor ose 16 pregekieve @
Autoritetit Kontraktor me perjashtim te rastit .uu keto to funder, hastan gabime te dukshe o mund e
ishin konstatuar lehtesisht nga kontraktuesi.
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. Autoriteti Kontraktor me shpenzimet e tij, ka té drejté 18 ndjeké testimet dhe/ose inspektimzt. Nése
inaterialet prodhohen ose pregatiten né vende t& ndryshme nga ato t& kontraktorit, kontraktori duhet &
7 sigurojé leje pér Autoritetin Kontraktor pér t& ndjekur kéto testime dhe inspektime.

5- Autoriteti Kontraktor do t& refuzojé ¢do Punim ¢& nuk ¢ kalon testimin dhe/ose inspektimin ose nuk
gshté konform specifikimeve teknike dhe kushteve t& kérkuara n& zbatimin ¢ kontratés.

6-Pagesat do te behen sig specifikohet né kushtet ¢ vecanta te kontratls.Pagesa do (& béhet me
monedhé Shqiptate . Pagesa do te behet ne nr ¢ llogarise te kontraktuesit , pas paraqitjes se siuacionit
te konfirmuar nga supervizori i caktuar nga autoriteti kontraktor

7-Autoriteti kontraktor nuk do te paguaje paradhenie ,

8- Autoritet] Kontraktor do t¢ jeté dakort pér njé zgjatje t& afatit, né rastin ¢ Forcés Madhore.

9-Garanci e difekteve do te mbahet ne masen 5% te vieres se cdo situacioni t¢ paraqitur nga
kontaktuesi , per nje periudhe 1 (nje) vit nga data e perfundimit tc objektit sipas dates se
procesverbalit te marrjes ne dorezim te punimeve.

22.Te drejtat dhe detyrimet ¢ kontraktorit: f

1- Kontraktori duhet t& kryejé dhe mbarojé Punimet né pérputhje te plote me projektin ¢ zbatimit |
afatin dhe me specifikimet teknike t& paragitura né dekumentat ¢ tenderit dhe kushtel teknike (e
zbatimti te parashikuara ne legjisiacionin ¢ fuqi

2- Kontraktori duhet t& fillojé zbatimin e konmtcs memahem dhe duhet 1 mbarojé Pundt brenda
Afatit t& Mbarimit. :
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3- Kontraktori do t& mbajé pérgjegjési pér su,urme si dh unjtjfm ¢ mjedisit t& gjitha aktiviteteve né
kantier, é

4- Kontraktori do té& jeté plotgsisht pérgjegjés pér kontrollin ¢ cilésist dire zbatimin ¢ kontratés.

&.Nga Afati i fillimit deri n¢ Afatin ¢ Realizimit, Kontraktori do t& jeté pérgjegjés pér démtim
personal, vdekje ose humbje apo démtim t& pasurisé, dhe pasuri t¢ tjera dhe q& mik mbulohen nga
; Autontetl Kontraktor :

6- Cmimet e kontraktm it pér Punét e kryem slpas kontratcs nuk dubet t& ndryshojné nga ¢mimet ¢
A

o ofmar nga kontrakton né ofertén e tij. -

'ﬁg'lfe Pergjlthshme.
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1 Kontrata do t& 1regul!ohet , mterpretohet dhe zbatohet 31pas bazes ligjore qe ka shebyer si baze per
dehjen e saj dhe me gjere te ligjieve té Repubhkes s€ Shq1pet isd,

Q-B ashkengl‘t“r keSﬂ_] kontrate do e _]CI‘IE

yeaihi,
-'-Formularl ik ﬂ{atdéﬁﬁeﬁbkﬁn?@llnnpcrkugs shogerues ¢ te specifikua ﬁa o
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"-Kushtet ¢ érgalthsﬁme‘te Kontra
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y jushtet ¢ vecanta te kontrates;

Preventivi fitues
- Sigurimi i kontrates
7-Zgjidhja ¢ mosmarreveshjeve.

I-Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet & b&jng ¢do pérpjekic & zgjidhin mosmarrveshjet ose
konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marreveshje me negociata dirckie.

2-Ng se palét déshtojné né zgjidhjen ¢ mosmarrveshjes ose konfliktit, ato i drcjtohen  zgjidhjes s¢
marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né fuqi sipas legjislacionit 1& Republikds s¢
Shqipérisé.

Autoriteti Kontraktor Kontraktuesi

Bashkimi L shpk & Bajrami N shpk

Komuna Mollas
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